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Urządzenie do rozdrabniania pyłu

Przedmiotom wynalazku jest urządzenie do roz¬
drabniania pyłu, zwłaszcza w instalacji transportu
pneumatycznego, zawierające wirnik z kanałami
promieniowymi.

Znane jest urządzenie przedstawionej budowy,
w przypadku którego do wlotu wirnika dopro¬
wadzana jest mieszanina pyłowoipowietrzna. U-
rządzenie takie omówione jest w książce Aku-
nowa ,,Słtruinyje mielnicy", Moskwa.

Iistota rozwiązania według wynalazku polega
/na tym, że stanowa je zestaw przeciwbieżny dwóch
wirników, usytuowanych współosiowo i współ-
płaszczyznowo, z których jako wirnik wewnętrz¬
ny użyty jest znany wdirnilk sprężarkowy, nato¬
miast jako wirnik zewnęjtrzny wirnik dośrodko¬
wy. Pomiędzy wirnikami pozostawiony jest swo¬
bodny obszar pierścieniowy, do którego dopro¬
wadzone są dwa strumienie pyłu, każdy z udzia¬
łem składowej promieniowe/j kierunku zwróconej
ku wylotowi jednego z wirników.

W wyniku usytuowania wylotów kanałów, do¬
prowadzających pył, w obszarach wypływu stru¬
mienia z wirników, położonych poza wirnikami,
strumienie przepływające przez wirniki są wolne
od pyłu, co zapobiega przyspieszonemu zużyciu
kanałów, ułożyskowań i ich uszczelnień.

IWskultek wprowadzenia składowej kierunku ka¬
nału, doprowadzającego pył, zwróconej przeciw¬
nie do kierunku strumienia, wypływającego z każ-
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dego wirnika, zwiększona jest prędkość cząstek
pyłu, rozpatrywana względem powietrza wypły¬
wającego z wirnika, w wyniku czego bardziej
skuteczne jest, rosnące z kwadratem prędkości,
przyspieszenie cząstka w kierunku zgodnym z wy¬
pływem, a tym samyim większa jest prędkość zde¬
rzenia i w wyniku — dokładność rozdrobnie¬
nia.

Zastosowanie dwóch wirników z wypływami,
do których wprowadzany jest przeznaczony do
rozdrobnienia pył, zwróconymi przeciwsobnie, stwa¬
rza obszar zderzeń z możliwością zachowania je¬
go równowagi dynamicznej, przez co wykorzy¬
stuje się energię zderzenia w warunkach prędi-
kości względnej strumieni i undfca się stosowa¬
nia atakowanej przez strumień powierzchni obu¬
dowy, narażonej na intensywne zużycie.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne w przykładzie wykonania przedstawionym na
załączonym rysunku schematycznym pokazującym
urządzenie w przekroju osiowym.

Urządzenie stanowi zestaw przeciwbieżny dwóch
wirników 1 i 2 usytuowanych współosiowo i współ-
płaszczyznowo, z których wewnętrzny 1 jest Wir¬
nikiem sprężarkowym, natomiast zewnętrzny 2 —
wirnikiem dośrodikowym. Pomiędzy wirnikami po¬
zostawiony jest swobodny obszar pierścieniowy 3,
do którego doprowadzone są dwa strumienie pyłu
4 i 5. Kierunek każdego z nich .posiada składową
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promieniową zwróconą ku wylotowi jednego z
wirników.

Powietrze doprowadzane jest do poprzecznego
do osi obrotu otworu wlotowego wirnika wewnę¬
trznego 1 oraz do obwodowego otworu wlotowe¬
go wdrniika zewnętrznego 2. Natomiast mieszanina
powietrza z pyłem rozdrobnionym odprowadzana
jest przez otwór wylotowy 8.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do rozdrabniania pyłu, zwłaszcza w
instalacji transportu pneumatycznego, zawierające
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wirnik z kanałami promieniowymi, znamienne tym,
że stanowi je zestaw przeciwbieżny dwócb wir¬
ników <1, 2) usytuowanych współosiowo i współ-
płaszczyznowo, z wypływami zwróconymi przeć iw-
sobnie, z których jaiko wirnik wewnętrzny (1)
użyty jest znany wirnik sprężarkowy, natomiast
jako wirnik zewnętrzny (2) znany wirmik dośrod-
kowy, przy czym pomiędzy wirnikami pozosta¬
wiony jest swobodny obszar pierścieniowy (3),
do którego doprowadzone są dwa* strumienie pyłu
(4, 5), każdy z udziałem składowej promieniowej
kierumku zwróconej ku wylotowi jednego z wir¬
ników.

Powietrze

DN-3, z. 108/83

Cena 100 zł


	PL120030B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


